

COMPTE RENDU SOMMAIRE DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL

DU 10 Octobre 2017

Date de convocation : 04/10/2017

Présents : 11

Absents : 0

Procuration : 1

I FINANCES :**A] Extension Ecole : Avenant Marché :**

Le Conseil Municipal après en avoir délibéré et après vote comme suit :
9 pour 2 contre

approuve l'avenant n°1 au lot N°1 du marché de travaux d'extension de l'école, comme suit :

	Prix HT	TVA	MONTANT TTC
Marché initial	46 127.00 €	9 225.40 €	55 352.40 €
Avenant en Plus-value	5 035.00 €	1 007.00 €	6 042.00 €
Nouveau Marché	51 162.00 €	10 232.00 €	61 394.40 €

Le Conseil autorise Monsieur le Maire à signer toutes les pièces nécessaires à ce dossier, et précise que les crédits nécessaires à la dépense seront inscrits lors de la prochaine Décision Modificative.

B] DECISION MODIFICATIVE N°1:

Considérant les délibérations de ce jour portant sur l'approbation d'avenants en plus-value et moins-value pour les travaux de l'école,

Considérant les besoins de mobilier pour l'aménagement du réfectoire de la cantine après travaux

Considérant les attributions de subvention d'équipement pour les travaux de mise en sécurité du château

Considérant que la subvention complémentaire allouée au comité des fêtes par délibération le 4 Août dernier ne sera pas nécessaire à l'équilibre des comptes et que l'Association propose sa restitution,

Considérant les recettes de Taxe d'Aménagement

Le Conseil Municipal après en avoir délibéré, à l'unanimité approuve la décision modificative n°1 équilibrée comme suit :

Dépenses De Fonctionnement		Recettes De Fonctionnement	
6574 Subventions Associations	+ 2 600 €	7788 Recettes Exceptionnelles	+ 2 600 €
Dépenses D'Investissement		Recettes D'Investissement	
100-2315 Mise en Sécurité Château	+ 28 000 €	100-1323 Subvention Château DREAL	+ 16 100 €
128-2315 Extension de l'Ecole	+ 5 480 €	100-1321 Subvention Château Conseil Départemental	+ 11 900 €
991-2184 Mobilier Cantine	+ 1 152 €	10223 Taxe d'Aménagement	+ 5 480 €
99-2184 Mobilier Divers	-1 152 €		
Total Dépenses	+ 36 080 €	Total Recettes	+ 36 080 €

Vu par Nous Jean-François CARRERE, Maire de la Commune d'OPOUL-PERILLOS pour être affiché à la porte de la Mairie 13 Octobre 2017

OPOUL-PERILLOS, le 7 Octobre 2017

